中国电力规划设计协会文件

电规协〔2023〕110 号

关于召开中国电力规划设计协会土水专委会

2023 年总图运输专业技术交流会的通知

各有关单位：

根据中国电力规划设计协会土水专委会（以下简称土水专委

会）2023年度工作计划安排，经研究决定于 2023年 6月 6日～8

日在湖北省武汉市召开 2023年总图运输专业技术交流会。会议由

土水专委会主办，浙江省电力设计院有限公司与中南电力设计院

有限公司共同协办。现将会议有关事项通知如下：

一、会议内容

1.论文交流

根据国家能源和电力发展的相关产业政策、“2030 碳达峰、

 — 1 —

2060碳中和”目标以及“一带一路”的发展要求，结合各单位近

期在燃煤火力发电、燃气—蒸汽联合循环发电、新能源发电（包

括太阳能光热与光伏、风能、储能）、核能发电以及“一带一路”

国际工程等发电项目的总图运输设计中取得的工程设计经验，以

论文交流的方式进行技术研讨。会议征文主题包括：

（1）火力发电厂（燃煤、燃气—蒸汽联合循环等）及分布

式能源站的厂（站）址选择与总图运输设计；

（2）太阳能光热与光伏、海上与陆地风电、生物质能（秸

秆、垃圾）、潮汐能、地热能、电化学储能、压缩空气储能等新能

源发电厂厂址选择与总图运输设计；

（3）核电厂厂址选择与总平面布置优化设计；

（4）“一带一路”涉外项目发电厂总图运输设计特点与总承

包工程建设经验；

（5）非电业务（市政道路与管网、园林规划等）总图运输

设计；

（6）电厂施工组织设计及大件设备运输；

（7）其他相关专题研讨。

2.总图运输设计专业工具书书稿讨论

结合行业总图专业人员普遍关心的《新能源发电厂址选择与

总图运输设计》和《核电厂厂址选择与总图运输设计》两部工具

书书稿，开展讨论交流。

二、会议时间和地点

会议时间：2023年 6月 7日至 8日，6月 6日报到。

 — 2 —

会议地点：武汉市滨湖大厦

酒店地址：武汉市武昌区东湖路 157号

酒店电话：027-68892259

三、参会人员

参会单位及人员名单详见附件 1，表格中参会人数不包括论

文作者，会议邀请论文作者及工具书的参编人员参会交流。

四、会议联系人

郎凌嘉    浙江省电力设计院有限公司

联系电话：13819185757

投稿电子邮箱： 395342164@qq.com

刘  勇    中南电力设计院有限公司

联系电话：13971232644

王美丽    毕恩（北京）会议服务有限公司

联系电话：13911212137

五、其他要求

1．请各参会单位准备两篇以上会议交流论文，于 2023年 5

月 22日前将交流材料电子文件发送至土水专委会联系人邮箱。优

秀论文将推荐到《电力勘测设计》期刊发表。

请各参加单位以简明的 PowerPoint方式准备投影交流，交

流时间控制在 15分钟之内。

2．参加会议代表每人交纳会议费 1500元，会议期间住宿统

一安排，费用自理。

3．会议不设接站，请参加会议代表自行前往会议地点。酒

 — 3 —

mailto:395342164@qq.com

店位置和交通线路参见附件 2。

4．请参会人员填写“回执表”（见附件 3）中详细信息，于

5月 22日前将“回执”返回至浙江院会议联系人（微信或者电子

邮箱）。

5．会议邀请相关软件开发单位及厂家到会介绍有关总图运

输设计软件技术的开发情况以及新技术、新材料的应用情况。

附件：1、参加会议单位及人员名单

2、酒店位置及交通路线

3、土水专委会 2023年总图运输专业技术交流会报名

回执表

                              中国电力规划设计协会

  2023年 4月 18日

 — 4 —

附件 1

参加会议单位及人员名单

序号 单   位 名额 备  注

1 中国电力规划设计协会 自定

2 电力规划设计总院 自定 特邀武一琦

3 浙江省电力设计院有限公司 自定 特邀童建国

4 东北电力设计院有限公司 4人 特邀张彬、李家庆

5 华东电力设计院有限公司 4人 特邀余琳、张雪峰

6 中南电力设计院有限公司 4人 特邀牛兵、刘勇

7 西北电力设计院有限公司 4人 特邀彭兢、秦华

8 西南电力设计院有限公司 4人 特邀龙剑锋、郭剑辉

9 华北电力设计院有限公司 5人
特邀王榕、吴晓波、

高青

10 广东省电力设计研究院有限公司 4人 特邀张世浪、温国标

11 山东电力工程咨询院有限公司 3人 特邀李学法

12 江苏省电力设计院有限公司 4人 特邀陈建华、周安健

13 河北省电力勘测设计研究院有限公司 3人 特邀刘伟

14 河南省电力勘测设计院有限公司 3人 特邀李金胜

15 山西省电力勘测设计院有限公司 3人 特邀蔚湘战

16 国核电力规划设计研究院有限公司 4人 特邀丛训章、甄永平

17 中国核电工程有限公司 3人 特邀杜建军

18 上海核工程研究设计院有限公司 3人 特邀崔艳艳

 — 5 —

序号 单   位 名额 备  注

19 深圳中广核工程设计有限公司 3人 特邀雷达

20 湖南省电力设计院有限公司 2人 特邀黄海才

21 广西电力设计研究院有限公司 2人 特邀庞朝霞

22 福建省电力勘测设计院有限公司 2人 特邀赖明清

23 江西省电力设计院有限公司 2人 特邀欧阳雷

24 安徽省电力设计院有限公司 2人 特邀朱驰

25 辽宁电力勘测设计院有限公司 3人 特邀吴谦、夏涤非

26 吉林省电力勘测设计院有限公司 2人 特邀杨治明

27 黑龙江省电力设计院有限公司 2人 特邀邹文莉

28 内蒙古电力勘测设计院有限责任公司 2人 特邀宿东升

29 新疆电力设计院有限公司 2人 特邀张荆

30 山东电力建设第三工程有限公司工程咨询院 2人 特邀王仁宝

31 中国能源建设集团浙江火电建设有限公司 2人 特邀张卫东

32 云南省电力设计院有限公司 2人

33 贵州电力设计研究院有限公司 2人

34 湖北省电力勘测设计院有限公司 2人

35 中机国能电力工程有限公司 2人

36 陕西省电力设计院有限公司 2人

37 四川电力设计咨询有限责任公司 2人

38 四川省电力设计院有限公司 2人

39 内蒙古电力集团经济技术研究有限责任公司 2人 特邀阿力夫

 — 6 —

序号 单   位 名额 备  注

40 光大生态环境设计研究院有限公司 2人

41 中国电建集团城市规划设计研究院有限公司 2人 特邀郑凯

42 中海油研究总院有限责任公司新能源研究院 2人 特邀塔拉

43 中国电力出版社 2人 特邀责任编辑谭学奇

44 四川北控清洁能源工程有限公司 2人

45 杭州飞时达软件有限公司 3人

46 中特物流有限公司 2人

 — 7 —

附件 2

酒店位置及交通路线

一、酒店位置

二、交通路线

（一）天河国际机场—酒店

1．乘坐出租车约 36公里，50分钟，105元左右。

2．乘坐轨道交通 2号线(佛祖岭方向)至宏图大道站，换乘 8号线(军

运村方向)至省博湖北日报站，D口出，步行至酒店约 450米。

（二）武汉站—酒店

1．乘坐出租车约 10公里，25分钟，30元左右。

2．乘坐地铁 4号线至 (柏林方向)至岳家嘴站，换乘 8号线(军运村方

向)至省博湖北日报站，D口出，步行至酒店约 450米。

 — 8 —

（三）武昌站—酒店

1．乘坐出租车约 8.5公里，35分钟，28元左右。

2．乘坐地铁 4号线（武汉火车站方向）至东亭站，A口出，步行至酒

店约 1.3公里。

（四）汉口站—酒店

1．乘坐出租车约 15公里，40分钟，45元左右。

2．乘坐轨道交通 2号线 (佛祖岭方向)至街道口站，换乘 8号线(金潭

路方向)至省博湖北日报站，D口出，步行至酒店约 450米。

 — 9 —

附件 3

土水专委会 2023 年总图运输专业技术交流会报名

回执表

单位名称

联系人及电话

发票信息

（发票种类请在

右侧标注）

需开 1，□增值税普通票        2，□增值税专用票

名称：

税号：

单位地址：

电话号码：

开户银行：

银行账户：

参会人员

姓名 性别 部门/职务 手机电话
住宿（默认是单住，若

合住请注明）

    □合住

    □合住

费用事项：

会议收费标准为 1500元/人，报到时现场交纳（现金、支付宝均可）

注：请将回执表通过以下方式于 5月 22日前报浙江省电力设计院有限公司。

E-mail：395342164@qq.com。

中国电力规划设计协会秘书处 2023年 4月 18日印发

 — 10 —

mailto:395342164@qq.com

	2023年总图运输专业技术交流会的通知
	2、酒店位置及交通路线
	2023年4月18日